untcef*.P

PREFE ITURR DE

SANTOS\A
SERVIÇO DO POVO

Oficio 249/2021. — Secretaria Municipal de Saúde

URBANO SANTOS (MA). 08 de Abril de 2021.

A Vossa Senhora a Senhora.

KARINA KEISI DE SOUSA FRAGOSO — Secretaria Municipal de Saúde

Município de Barreirinhas/MA

Assunto: Autorização de adesão a Ata de registro de Preço n° 003/2020, relativa ao Pregão Presencial
para Registro de Preço n° 002/2020 — SRP, Processo Administrativo n° PROCESSO N°
02011000/2020.

Em atenção ao Oficio n° 155/2021, constante de referência, AUTORIZAMOS AO MUNICIPIO
DE BARREIRINHAS/MA, A ADERIR a ata de registro de preço de n° 003/2020, oriunda de Pregão
Presencial SRP n° 002/2020 — SRP, cujo o objeto é Formação de Registro de preço para possível
contratação de empresa especializada no fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar, Laboratorial
e Odontológico para o Município de Urbano Santos/MA, Com validade de 12 (doze) meses contados a
partir de sua assinatura.

Informamos que a Prefeitura de Barreirinhas/MA terá que entrar em contato com as empresas
detentoras dos itens solicitado pela mesma.

Em tempo, destacamos que a formalização e instrução do processo de adesão, a comprovação
de vantajosidade da adesão, a contratação, as aquisições, os faturamentos e os pagamentos serão de
exclusiva responsabilidade do MUNICIPIO DE BARREIRINHAS/MA, não caindo sobre o
MUNICIPIO DE URBANO SANTOS, ESTADO DO MARANHÃO (ORGÃO GERENCIADOR)
QUAISQUER RESPOSIBILIDADES.

Juntamente com este expediente estamos enviando em mídia digital cópia do edital e seus
anexos, publicações, documentos de habilitação da licitação, adjudicação, homologação, ata de registro de
preço e publicação da referida ata.

Por fim, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Maria Alice Viana de Macedo

SECRETARIA MUNIPIPAL DE SAUDE DE URBANO SAN TOS

Mona A hcc 'vaie eic Mecedu

Srxiciana Minueto ik Silo*
Nua e I 2$21